Администрация Аловского сельского поселения
Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07апреля2025 года                                                                      №18

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
АЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ЗА  1 КВАРТАЛ  2025 ГОДА

     На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1.Утвердить отчет об  исполнении   бюджета  Аловского сельскогопоселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовияза  1 квартал  2025 года
по  доходам   в  сумме  1486,5тыс. рублей
           по расходам  в  сумме  616,1тыс. рублей;
2.Утвердить фактическое  поступление  доходов   бюджета  Аловского сельского поселенияза 1 квартал2025 года по  кодам  классификации доходов бюджетов,по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления согласно  приложениям  1,2.
3.Утвердить распределение расходов бюджета Аловского сельского поселения за 1 квартал 2025 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов  согласно приложению 3.

4.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Аловского сельского поселения за 1 квартал 2025 года согласно приложению 4.

5.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Аловского сельского поселения за 1 квартал 2025 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно  приложениям  5,6.
6.Утвердить прилагаемый отчет о численности муниципальных служащих органов местного самоуправленияи о фактических затратах на их денежное содержаниеза 1 квартал 2025 годасогласно  приложению 7.
7.Опубликовать настоящее Постановление  в Информационном бюллетене Аловского сельского поселения
         8.Настоящее постановление вступает в силу после дня  официального опубликования.

Глава  Аловского сельского поселения:                  А.А. Сорокин

	 Приложение 1 к Постановлению Администрации Аловского сельского поселения "Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия за 1 квартал 2025 г" №18  от 07 апреля 2025 г

	 Фактическое поступление доходов бюджета Аловского сельского поселения за 1 квартал 2025 года по кодам классификации  доходов бюджетов

	 Наименование
	 Код дохода по бюджетной классификации
	 Бюджеты сельских поселений(факт)

	 показателя

	 Доходы бюджета - всего
	 х
	1 486,50

	 в том числе:

	 Налоговые и неналоговые доходы
	  000 1000000000 0000 000
	641,40

	 Налоги на прибыль, доходы
	  000 1010000000 0000 000
	7,50

	 Налоги на совокупный доход
	  000 1050000000 0000 000
	0,00

	 Налог на имущество
	  000 1060000000 0000 000
	631,10

	 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	  000 1110000000 0000 000
	2,80

	 Доходы от компенсации затрат государства
	 000 1130000000 0000 000
	0,00

	 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	  000 1140000000 0000 000
	0,00

	 Прочие неналоговые доходы
	  000 1170000000 0000 000
	0,00

	 Безвозмездные поступления
	  000 2000000000 0000 000
	845,10

	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	  000 2020000000 0000 000
	845,10

	 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	  000 2021000000 0000 150
	439,10

	 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	  000 2022000000 0000 150
	68,90

	 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	  000 2023000000 0000 150
	23,40

	 Иные межбюджетные трансферты
	  000 2024000000 0000 150
	313,70

	Приложение 2 к Постановлению Администрации Аловского сельского поселения "Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия за 1 квартал 2025г" №18  от 07 апреля 2025 г

	Фактическое поступление доходов бюджета Аловского сельского поселения за 1 квартал 2025 года по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления

	Наименование
показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Бюджеты сельских поселений (факт)

	Доходы бюджета - всего
	х
	1 486,5

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы
	 000 1000000000 0000 000
	641,4

	Налоги на прибыль, доходы
	 000 1010000000 0000 000
	7,5

	Налог на доходы физических лиц
	 000 1010200001 0000 110
	7,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	 000 1010201001 0000 110
	7,5

	Налог на имущество
	 000 1060000000 0000 000
	631,1

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	 000 1060103010 0000 110
	482,1

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	 000 1060603310 0000 000
	123,1

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	 000 1060604310 0000 110
	25,9

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	 000 1110000000 0000 000
	2,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	 000 1110507000 0000 120
	2,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	 000 1110507510 0000 120
	2,8

	Безвозмездные поступления
	 000 2000000000 0000 000
	845,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	 000 2020000000 0000 000
	845,1

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 000 2021000000 0000 150
	439,1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	 000 2021500100 0000 150
	229,1

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	 000 2021500110 0000 150
	229,1

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2021500200 0000 150
	210,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2021500210 0000 150
	210,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	 000 2022000000 0000 150
	68,9

	Прочие субсидии
	 000 2022999900 0000 150
	68,9

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	 000 2022999910 0000 150
	68,9

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 000 2023000000 0000 150
	23,4

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	 000 2023002400 0000 150
	0,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	 000 2023002410 0000 150
	0,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 000 2023511810 0000 150
	23,4

	Иные межбюджетные трансферты
	 000 2024000000 0000 150
	313,7

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	 000 2024001400 0000 150
	232,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	 000 2024001410 0000 150
	232,3

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	 000 2024999900 0000 150
	81,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	 000 2024999910 0000 150
	81,4

Приложение 3 к Постановлению Администрации Аловского сельского поселения "Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия за  1 квартал 2025г" №18  от 07 апреля 2025 г

	 Распределение расходов Аловского сельского поселения за 1 квартал 2025 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов

	 Наименование
	 Код расхода по бюджетной классификации
	 Бюджеты сельских поселений (факт)

	 показателя

	 Расходы бюджета - всего
	 х
	616,10

	 в том числе:

	 Общегосударственные вопросы
	  000 0100 0000000000 000
	491,90

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	  000 0102 0000000000 000
	124,30

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	  000 0104 0000000000 000
	367,60

	 Национальная оборона
	 000 0203 0000000000 000
	23,40

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	 000 0203 0000000000 000
	23,40

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	  000 0500 0000000000 000
	54,70

	 Благоустройство
	  000 0503 0000000000 000
	54,70

	 Социальная политика
	  000 1000 0000000000 000
	46,10

	 Пенсионное обеспечение
	  000 1001 0000000000 000
	46,10

	Приложение 4 к Постановлению Администрации Аловского сельского поселения "Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия за 1 квартал 2025г" №18  от 07 апреля 2025 г

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА АЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ЗА 1 квартал 2025 года

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Адм
	Рз
	Прз
	Цср
	Вр
	Сумма

	1 квартал 2025 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ВСЕГО

	616,1

	Администрация Аловского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
	909

	616,1

	Общегосударственные вопросы
	909
	01

	491,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	909
	01
	02

	124,3

	Муниципальная программа Аловского сельского поселения "Повышение эффективности муниципального управления Аловского сельского поселения на 2016-2025 годы"
	909
	01
	02
	01
	0

	124,3

	Основное мероприятие "Обеспечение функций высшего должностного лица Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия"
	909
	01
	02
	01
	1
	04

	124,3

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица
	909
	01
	02
	01
	1
	01
	41150

	71,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	909
	01
	02
	01
	1
	01
	41150
	100
	71,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	909
	01
	02
	01
	1
	01
	41150
	120
	71,5

	Субсидии на софинансирование расходных обязательств поселений
	909
	01
	02
	01
	1
	04
	44200

	52,8

	Субсидии на софинансирование расходных обязательств по финансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	909
	01
	02
	01
	1
	04
	44205

	52,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	909
	01
	02
	01
	1
	04
	44205
	100
	52,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	909
	01
	02
	01
	1
	04
	44205
	120
	52,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	909
	01
	04

	367,6

	Муниципальная программа Аловского сельского поселения "Повышение эффективности муниципального управления Аловского сельского поселения на 2016-2025 годы"
	909
	01
	04
	01
	1

	367,6

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Администрации Аловского сельского поселения"
	909
	01
	04
	01
	1
	01

	367,6

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	909
	01
	04
	01
	1
	01
	41110

	231,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	909
	01
	04
	01
	1
	01
	41110
	100
	231,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	909
	01
	04
	01
	1
	01
	41110
	120
	231,4

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	909
	01
	04
	01
	1
	01
	41120

	136,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	909
	01
	04
	01
	1
	01
	41120
	200
	136,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	909
	01
	04
	01
	1
	01
	41120
	240
	136,2

	Национальная оборона
	909
	02

	23,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	909
	02
	03

	23,4

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	909
	02
	03
	89
	0

	23,4

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	909
	02
	03
	89
	1

	23,4

	Осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	909
	02
	03
	89
	1
	00
	51180

	23,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	909
	02
	03
	89
	1
	00
	51180
	100
	23,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	909
	02
	03
	89
	1
	00
	51180
	120
	23,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	909
	05

	54,7

	Благоустройство
	909
	05
	03

	54,7

	Муниципальная программа Аловского сельского поселения "Комплексное развитие сельских территорий Аловского сельского поселения на 2020-2025 годы"
	909
	05
	03
	22

	54,7

	Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий"
	909
	05
	03
	22
	1
	00

	14,9

	Основное мероприятие «Организация освещения территории,включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений в том числе с использованием энергосберегающих технологий"
	909
	05
	03
	22
	1
	02

	14,9

	Прочие мероприятия по благоустройству
	909
	05
	03
	22
	1
	02
	43040

	14,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	909
	05
	03
	22
	1
	02
	43040
	200
	14,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	909
	05
	03
	22
	1
	02
	43040
	240
	14,9

	Подпрограмма "Текущее содержание сельских территорий"
	909
	05
	03
	22
	2
	00

	39,8

	Основное мероприятие "Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории сельского поселения"
	909
	05
	03
	22
	2
	01

	39,8

	Уличное освещение
	909
	05
	03
	22
	2
	01
	43010

	39,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	909
	05
	03
	22
	2
	01
	43010
	200
	39,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	909
	05
	03
	22
	2
	01
	43010
	240
	39,8

	Социальная политика
	909
	10

	46,1

	Пенсионное обеспечение
	909
	10
	01

	46,1

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств местного бюджета
	909
	10
	01
	89
	0

	46,1

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств местного бюджета
	909
	10
	01
	89
	1
	00

	46,1

	Иные меры социальной поддержки граждан, кроме публичных нормативных обязательств
	909
	10
	01
	89
	1
	00
	03000

	46,1

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	909
	10
	01
	89
	1
	00
	03010

	46,1

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	909
	10
	01
	89
	1
	00
	03010
	300
	46,1

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	909
	10
	01
	89
	1
	00
	03010
	310
	46,1

 Приложение 5 к Постановлению
Администрации Аловского сельского поселения ""Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия за 1 квартал 2025г" №18  от 07 апреля 2025 г

	Источники финансирования дефицита бюджета Аловского сельского поселения за  1 квартал 2025 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Наименование
показателя
	Код источника по бюджетной классификации
	Бюджеты сельских поселений (факт)

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	х
	-870,4

	изменение остатков средств
	х
	-870,4

	Увеличение остатков средств бюджетов
	 000 0100000000 0000 500
	-1 486,5

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	 000 0100000000 0000 600
	616,1

	 Приложение 6 к Постановлению Администрации Аловского сельского поселения "Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия за 1 квартал 2025г" №18  от 07 апреля 2025 г

	Источники финансирования дефицита бюджета Аловского сельского поселения за   1 квартал 2025 года по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	Наименование
показателя
	Код источника по бюджетной классификации
	Бюджеты сельских поселений (факт)

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	х
	-870,4

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	 000 0105000000 0000 000
	-870,4

	Увеличение остатков средств бюджетов
	 000 0100000000 0000 500
	-1 486,5

	увеличение остатков средств, всего
	х
	-1 486,5

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	 000 0105020000 0000 500
	-1 486,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	 000 0105020100 0000 510
	-1 486,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	 000 0105020105 0000 510
	-1 486,5

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	 000 0100000000 0000 600
	616,1

	уменьшение остатков средств, всего
	х
	616,1

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	 000 0105020000 0000 600
	616,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	 000 0105020100 0000 610
	616,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	 000 0105020105 0000 610
	616,1

	Приложение 7 к Постановлению Администрации Аловского сельского поселения"Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия за 1 квартал 2025г" №18  от 07 апреля 2025 г

	Данные о численности муниципальных служащих Аловского сельского поселения о  расходах на оплату труда за   1 квартал 2025 года

	Категория получателей бюджетных средств
	Численность
	Фактические затраты (тыс.руб.)

	Муниципальные служащие
	3
	326,5

[bookmark: _GoBack]